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VIKKELÄ KUIN PELTOLAN
SELMAN SIKA
Terve täkäläinen, enemmän tai vähemmän

vakituiseen Pälkäneen perällä aikaansa viettävä.

Käsissäsi on  ensimmäinen ja ehkä ainut postilla

tuleva kyläkirje. Jos haluat jatkossa kuulla kylän

kuulumisia sähköpostiisi, liity sähköpostituslistalle

lähettämällä rautajarven.kylat@gmail.com
osoitteeseen sähköpostia.  Saat säännöllisesti

vastaavan katsauksen kylän tapahtumista ja

kuulumisista.  Kylän meininkiä voi myös seurata

Facebookissa yhteisössä Rautajärvi - pieni kylä,
suuri sydän.  Sivun kuvat ja kirjoitukset näkyy

kirjautumattakin googlella etsimällä. Samoin

kuvapalvelu Instagramissa löytyy Rautajärven kylän

tili, jota seurata. Rautajärvellä on oma Whatsapp-

keskusteluryhmä: laita viestiä Anun numeroon 040-

5600182 jos haluat siihen liittyä. 

Tähän maailman aikaan liikkuu viesti vikkelään kuin

se kuulu Peltolan Selman sika. Tärkeintä on olla

linjoilla tai parilla. Kuulemisiin!

ALUEEN
YRITYSHAKEMISTO - 4-5



Alkuvuonna 2019 kourallinen niitä, jotka kyläkoulun säilymisen eteen ja Rautajärven kehittymisen takia
olivat paiskineet hommia, laittoivat yleishyödyllisen yrityksen pystyyn koko seudun kehitysyhtiöksi ja
säilyttääkseen itäisen Pälkäneen elinvoiman. Viimeiset kymmenen vuotta ovat olleet kylälle hankalaa
aikaa noin yleismaailmallisten ilmöiden kuten kaupungistumisen takia mutta myös koska rautajärven
osa kunnassa vaihtui yhdestä pitäjän kolmesta taajamasta siksi syrjäkulmaksi, jossa asuu rapiat 5%
kuntalaisista. Vaikka tämä Pälkäneen itäpääty on muuttovoittoista aluetta, ei uskoa valoisampaan
tulevaisuuteen tuntunut olevan kylien ulkopuolella. Tehdään sitten itse tuumivat rautajärveläiset, ja
hattu kourassa laitettiin hakemus hyville yhteistyökumppaneille Leader Pirkan helmelle ja Luopioisten
säästöpankkisäätiölle, että jos rahoitatte, niin me ryhdymme tuota 2016 valmistunutta kyläkaavaa
toteuttamaan kylän hengen mukaisesti ympäristöä vaalien.

Hankkeen nimeksi tuli Rautajärven torppakylä - vanhasta uutta, sillä kylässä on niin hyvät ainekset,
että kun niitä jalostetaan tulevaisuutta silmällä pitäen eikä jäädä murehtimaan, niin hyvä on meidän
täällä. Onhan myös kahden kartanon jakautuminen reilussa 20 vuodessa 120 tilaksi melkein vertaansa
vailla Suomenmaassa, joten siitä nimitys torppakylä, vaikka tosiasiallisesti vain ne reippaat 60
ensimmäistä itsenäistynyttä pientilaa oli vanhoja torppia. Nyt kun torppakylässä on edistytty, on niitä
varsinaisia vanhoja torppiakin siirtymässä torppakyläksi nimetylle uudelle asuinalueelle Rautahovia
vastapäätä. Sinne vaihtaa paikkaa ainakin ränsistyneen Pentin torpan hirret Luopioistentien varresta
ja Pentinmäki Niemikunnalta. Ja jos rakennuttaja löytyy, myös Luhtajärvi Korteenpohjasta päin. Näin
vanhempien sukupolvien käsityötaidon näytteet säilyvät ja koristavat kylällä uusien talojen seininä.

Rakentamissuunnitelmien lisäksi Torppakylä-hankkeessa kohennetaan tämän seudun yhdistysten
yhteistyötä: jos paremmin tunnetaan toistemme tekemiset ja tapahtumien aikataulut, niin helpompi
osallistua toistemme tapahtumiin ja tehdä yhteistyötä. Luontoon liittyviin asioihin tartutaan myös, ja
ensi kesäksi on suunnitteilla kanoottihotelli, vaellusreittejä, kylän yhteinen kasvimaa ja paljon
biohiilen valmistusta ja mitä vielä keksitään kalastukseen ja luonnontuotteiden hyödyntämiseen
liittyen. Tule mukaan suunnittemaan ja vaikka totetuttamaan, jos luontoasiat ovat lähellä sydäntä.

Hakkeen etenemistä voi seurata vaikka sivuilla torppakylä.yhdistysavain.fi kohdassa ajankohtaista
torppakylässä ja samalta sivustolta löytyy torppien rakennussuunnitelmat.

Voisitko auttaa?
1.  Liity jäseneksi eli osta Rautajärven seudun kylien osake tai pari itselle tai lahjaksi
2. Tule mukaan purku- tai biohiiletystalkoisiin tai auttamaan koneellisessa työssä. Talkoissa on
hauskaa ja se hyvä kylän yhteishenki. 
3. Tiedätkö jonkun, jonka tulevaisuuden haaveisiin saattaisi sopia uudesti rakennettu hirstitalo
Rautajärvellä? Vinkkaa hänelle ja kutsu vaikka kylään tutustumaan.
4.  Tiedätkö hirsikehikon, jota uhkaa mädäntyminen, poltto tai muu tuho nykyisessä paikassa? Etsimme
edelleen pelastettavia hirsitaloja. Mitä paremmassa kunnossa sen parempi tottakai, että uudeksi
taloksi kelpaa.
5. Tule mukaan työryhmiin suunnittelemaan ja toteuttamaan.

Torppakylä rakennusasioista vastaa yhtiön 
pj Luhtajärven pauli p. 0400130956
ja auttelee hanketyöntekijä Össin kirsi
 p. 040 361 5998. Sähköpostitse tavoittaa 
kirsi.oes@visitkukkia.fi ja pauli.luhtajarvi@gmail.com

MIKÄ RAUTAJÄRVEN TORPPAKYLÄ
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Joidenkin vuosien päästä olisi juhlan paikka sillä silloin tulee kylän päätymisestä
historiankirjoihin täyteen 500-vuotta. Juhlan kunniaksi voisi tämän kulmakunnan tarinat ja
historian koota yksiin kirjoihin ja kansiin. Nyt kun kertomukset Rautajärven vaiheista ovat vielä
sun täällä ja osin tutkimatta.

Historia-aineiston keruu alkaa Rautajärven seudun kylät oy:n Rautajärven torppakylä-
hankkeessa talven ja kevään 2021 aikana, kun Kirsi Oesch haastattelee halukkaista
muistelijoita ja kerää toistaiseksi arkistoihin päätymättömiä kuvia elämästä ja ihmisisistä
kylillä. Jätetään yhdessä jälki ja muistikuva nuoremmille, millainen Rautajärvi oli vaikka 60- ja
80-luvuilla. Vinkkaa Kirsille omista muistoista tai muistajista kirsi.oes@visitkukkia.fi tai p. 040
361 5998 

Historian keruun alun vauhdittajana Rautajärven torppakylä-hanke järjestää 20.12.-6.1.2021
Rautahovissa  historianäyttelyn, johon kootaan kuvia, karttoja, tekstejä ja muuta tietoa
vuosisatojen varrelta seudustamme. Historianäyttely on mainio ja koronaturvallisesti
järjestetty paikka vierailla joululomalla, tuoda vaikka kuvia omista kotialbumeista tai
pysähtyä hetkeksi muistelemaan kylää ja kyläläisiä menneiltä vuosikymmeniltä. Lämpimästi
tervetuloa muistelemaan ja oppimaan uutta elämästä näillä rannoilla ja metsissä. Näyttely on
auki 20.12.-23.12. klo 12-17, 26.12.-30.12. klo12-17 ja 2.1.- 6.1. klo 12-17 ja näyttelyn
yhteydessä on mahdollisuus juoda kahvit.

.

MITEN RAUTAJÄRVEN JA RAUTAKANKAAN VÄLISESTÄ KYLÄSTÄ TULI
RAUTAJÄRVI - KYLÄHISTORIAN KERUU ALKAA NÄYTTELYLLÄ JOULUNA
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Tapahtumia loppuvuonna: 
Joululounas EloTähkässä joulun aloitus 28.11. 

Joulumyyjäiset Rautahovissa 29.11. klo 11-15: Alpakoita ja koulun tiernapojat sekä kaikki perinteinen

Rautajärven historianäyttely Rautahovissa joululoman 20.12.2020 - 6.1.2021 

Auki joka päivä klo 12-18 paitsi joulu- ja uudenvuoden aattoina ja joulu- ja uudenvuoden päivinä.

Maksuton, kahvio keittiön puolella. Avajaiset su 20.12. klo 12

Tuo vanhat kuvasi kyliltä, taloista ja ihmisistä ennen joulun näyttelyä tai sen aikana Oeschin Kirsille skannattavaksi tai

paranneltaviksi. Kärsineestä mustavalkokuvasta tai vanhasta värillisesti saadaan ihmeitä aikaan ja kuvamuistot samalla itselle

ja kylän kokoelmaan talteen. Kuvassa Kantolan, Rautajärven ja Ämmätsän kartanoiden väki koolla alkuperäisenä, korjattuna ja

väritettynä kuvina 1910-luvulta.







Ohjatut harrastukset Rautjärvellä syyskaudella 2020
Maanantai
Lasten kokkikerho Rautahovissa 14:20-16:15 (seurakunta&maatalousnaiset)

Lavatanssien peruskurssi Rautahovissa 18:00-19:00 (Valkeakoskiopisto)

VPK:n harjoitukset 18:30-20:30 (Rautajärven VPK)

Lavatanssien jatkokurssi Rautahovissa 

19:00-21:00 (Valkeakoskiopisto)

Keskiviikko
Pauliinan kuntojumppa Rautahovissa 

18:30-19:30 (Valkeakoskiopisto)

Torstai
Jumppa Rautahovissa 13:00-14:20 (Valkeakoskiopisto)

Kuntosali miehille 15:00-16:00 (Luopioisten diabetes-kerho)

Lasten touhukerho Rautahovissa 17:00-18:15 (MLL)

Kudontapiiri 18:30 alkaen (Valkeakoskiopisto)

Perjantai 
Kuntosali naisille 13:00-14:00 (Luopioisten diabetes-kerho)

Espanjan kertauskurssi koululla 15:00-16:30 (Valkeakoskiopisto)

Sähly 16:30-17:30 (Print Scorpion sponssaama)

Rautajärven kyläkoulun toiminta on ollut viime vuosikymmenenä alituiseen vaakalaudalla, johtuen laskevasta

oppilasmäärästä ja kunnan taloudellisesta tilanteesta. Kesäkuussa 2020 Pälkäneen kunnan- valtuustossa

päätettiin lakkauttaa 118 vuotta jatkunut koulutyö Rautajärvellä. Päättyvänä koulun viimeisenä lukuvuotena

koulussa opiskelee 21 oppilasta. Ei liene liioiteltua sanoa, että koulun päättyminen on kylälle suuri pettymyksen,

surun ja muutoksen aihe. 

Koulukiinteistöstä mainittakoon mielenkiintoisena historiallisena yksityiskohtana, että kun silloista Kantolan

kansakoulua (nykyinen Rautajärven koulu) oltiin v.1902 perustamassa, tontin lahjoitti kyseistä koulukäyttö-

tarkoitusta varten silloiselle Luopioisten kunnalle K.K. Pätiälä. Koulun kiinteistö sijainteineen kylän raitilla on

olennainen osa Rautajärven sydäntä ja nyt onkin tärkeää pohtia, kuinka kylän sydän sykkisi eloisasti myös

tulevaisuudessa eli millä tavalla voisimme vaikuttaa koulukiinteistön tulevaisuuteen ja miten kiinteistö hyödyttäisi

kyläyhteisöä ja kylän eloisuutta parhaiten. Huomioitavia seikkoja kyläläisten kannalta on, että

koulun pihapiirissä sijaitsee mm. kyläläisten talkoilla ylläpitämä ja pystyttämä jääkaukalo pukukoppeineen, koulun

pihan leikkikentälle on kyläyhdistys lahjoittanut esimerkiksi kiipeilytelineen, ja lisäksi koulukiinteistön harjualueella

sijaitsee myös kyläyhdistyksen ylläpitämä 10-korinen frisbeegolf-rata, jota uudistettiin ja laajennettiin viime

keväänä.

Koulun pihassa sijaitsevassa harjussa on talvisin myös suosittu lasten vauhdikas pulkkamäki, jonne tullaan

kauempaakin pulkkailemaan. Koulun piha-alueelle sijoittuu siis monia tärkeitä kyläläisten vapaa-ajan

harrastetoimintoja. Kysymysmerkkinä nyt onkin, miten näiden harrasteiden jatkuminen saataisiin turvattua

tulevaisuudessa.

On myös hyvä huomioida, että koulun kiinteistön myymiseen/ostamiseen liittyy haasteita, johtuen kylän

yhteisöllisestä pihapiiristä, sekä pihassa sijaitsevasta 4 asunnon rivitalosta, jonka päädyn lämpökeskuksesta

lämpiävät myös koulun kiinteistöt. Halusimme laatia kyläkirjeen yhteyteen kyläläisille kyselyn, jonka avulla

kartoitamme mielipiteitä, toiveita ja ideoita koulukiinteistön jatkokäytöstä. Vastausten perusteella pyrimme

muodostamaan mielikuvaa tavoitteista jatkokäytön suhteen ja mahdollisesti hyödyntämään tätä

vuorokeskustelussa kunnan kanssa. Toivomme teidän vastaavan ja palauttavan kyselyn ohjeiden mukaan. Voitte

vastata kyselyyn nimettömänä.

Meillä on nyt viimeiset mahdollisuudet yhdessä kyläyhteisönä tuoda mielipiteemme esille ja yrittää vaikuttaa

koulukiinteistön tulevaisuuteen.

KIITOS RAUTAJÄRVEN KOULU 1902‒2021 
 MITÄ SEURAAVAKSI?
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Mitä sinä näkisit koulun kiinteistössä kyläkoulun lakkautuksen 
jälkeen? Vastaa tähän, toimita sivu EloTähkään tai vastaa netitse
https://docs.google.com/forms/d/1VgirzOGGAYsdBsNOV0RlPv_fIAQ3MC3uu1qG5fFGI0
U

KYSELY
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Tule mukaan kasvavaan joukkoon entisiä, nykyisiä ja osa-aikaisia itäpälkäneläisiä tai
hengessä mukana olevia, joiden mielestä seudun oma kehittämisyhtiö on

hyväntekeväisyyden arvoinen panostus Rautajärveen ja koko alueeseen. Jotta
seuraaville sukupolville jää elinvoimainen kotiseutu ja kappale hienoa hämäläistä

maaseutua. Yhtiökokous on kerran vuodessa alkuvuonna ja osakkuus ei vaadi
omistajaltaan mitään  osakkeen maksamisen jälkeen.
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